MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAO PUBLICA DO ESTADO DO PARANA Ne 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE 2. ORGAO REQUISITANTE
CORONEL VIVIDA-PR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3. OBJETO 4. DESCRICAO DO OBJETO ]
PUBLICIDADE SERVICOS DE SOM DE RUA
| 5. N° E DATA DO PROCESSO- 6. N° CONTRATO: 7. PUBLICACAO

Dispensa por limite - -

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO 9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

ELOIZA & NAIARA SONORIZACAO LTDA 07.863.076/0001-90

10. N° EMPENHO 11. DATA EMPENHO 12. VALOR EMPENHADO 13. DATA PGTO.
3666/20-01* 27.05.2020 R$ 1.400,00 | A PAGAR
14. NOTA FISCAL-¢ 15. FONTE DE RECURSO0S 16. ORIGEM 17. NATUREZA DA DESPESA |

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLR. UNIT. 21. VLR. TOTAL

Locagdo de som de rua com carro com | 40 HR 35,00 1.400,00 |
sistema de som, 02 caixas de som 500 w,
gravacdo, trilha sonora e locucao

TOTAL DESTA AQUISICAOD 1.400,00 |

* Pagamento de parte do total contratado
22. RELACAO DE ANEXOS:

. nota de empenho . nota fiscal . orgamentos

. Justificativa dispensa de licitacao . requisicao do 6rgdo solicitante



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE CORONEL VIVIDA NOTA DE EMPENHO

C.N.P.J, 76.995.455/0001-56 Fagina de Empenho: 1
NO DO EMPENHO,/TIPDO RECURSDO
_ 003666/ 1 SubempenhopPrcamentario
ORGAD UNIDADE DRCAMENTARIA
voracaB6é SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE e
103050019.2.035.3390.39.00.,00 DIVERSOS SERVICOS DE DIFUSAO b5a3"" " 828
CREDOR

Tnfé3 - 076/0001-90

5321 ELOIZA & NAIARA SONORIZACAQ [QE.RUA LTDA
EMDERE L3 N
. CiEROSH MARQUES 1294 CENTRO ‘lm"E

E - CORONEL VIVIDA
LICITACAO NUMERD CONVENIO CONTRATO EMISSAD VENCIMENTO
Dispensa por Limite - 1/05/20 27/05/20
YALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHD SALDO ATUAL
3.500,00 3.500,00 1.400,00 2.100,00
TEMQUANT.UNID.[ESPECIFICACAO

: YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
] 1 REFERENTE SERVICOS DE SOM DE RUA

FARA DIVULGACAQ DE INFORMATIVOS
VISANDC PREVENCAQ E CONTROLE AC
COVID 19, i

.400,0000 1.400,00

Total das Retencoes:

FONTE DE RECURSD

.0 . , TOTAL LiouiDo i ;
00497 - Vigilancia em Saude 1.400,00
MNOME DD PROJETO,/ATIVIDADE
VIGILANCIA EFIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM
EMITIDO VISTO AUTORIZO A DESPESA
-&{_‘u Ll ademir &. aziliero
MILANTA CRC 25 365/0-7 Simone Fernandes
FUNCIOMARIO CONTADOR DIRETORA DEPTO SAUDE
1
DADOS DO PAGAMENTO

VISTO
PAGO A FANVORECIDD O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,

PROWEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHD EM;

DE DE

ELIANE PROENCIO

TESOUREIRA SOLICITACAC DE EMPENHO No:
BANMCCx M= DA COMNTA: )
N°® DOCUMENTO 156 4350 0002129-6




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

ELOIZA & NAIARA SONORIZAGAO DE RUA LTDA- ME Mimer da MFS-e
AVN GENEROSO MAROQUES, 1294
CEP: 85550-000 - Bairro: JARDIM LUIZ SCHIAVINI
Municipio: Coronel Vivida - PR 202000000000531
E-mail: AGILCONTABILIDADECWVW@GMAIL COM
Fone: (46) 3232-2324 Data do Servigo Cédigo Verficador
CNP.J | CPF Inscricdo Estadual Inscricdo Municipal = T
e A EREL 20/05/2020 622ed3249
«++ » MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA Ot. de Emissdo Exigibilidade Tributado no Municipio
E, *; MUNICIPAL/PR x
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (46) 3232-8300 - 200052020 Exigivel Coranel Vivida/PR
wiww_nfse.coronehivida, pr.gov.br8087/NF Se.Porial
Lo TOMADCR DO SERVICO Municipio de Prestacdo do Servico
am | aa 5
FﬂUNICIPED DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL Coronel Vivida/PR
Endere
PRACA PC ANGELO MEZZOMO, 100
[Cidade IF Fong CEP
Coronel Vivida FR |(4E:| 3232-8300 E&EED—QEJE]
[Bairo
ICE NTRD
NP5 inpcrpio Municpsl oricho Esadual
6.995.455/0001-56 [resecisstootss o
i
luana @cnrnndmuid a.pr.gou.br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Pisnra | Razao Soal JCMP T CPF rnsm-_:a; Municipal
E== r‘we Cidade
DESCRIGAD DOS SERVIGOS VALOR TOTAL AL VALOR IMPDSTO RETIDO
(NDTA PARCIAL) 40 horas som e rua ref. Informativo prevencdo e controle 8o covid 19 1.400,00 2,00 2800 | Sim
Empenho 0038656/2020. Aliguota Efetiva: 2,0000000000%.
Cadigo do Servigo Codigo NBS
12.14 - Fornecimento de midsica pera ambientes fechados ou ndo, mediante | === =
transmissSo por qualguer processo,
EE OFING OF NS Importagda CMS foF G FISIFASER ISPASER bnponagan
0.00 0.00 _ 0.00 00 0. 00 IEI oo .00 E.IJCI
|&zs= Caloulo ISSON Fropio falor da 1IES0N Praphio 5o Caloulo 1SS0M Rebdo Valor do ISS0N Retdo Vakor Total do 1S50N falor DeducdoiDesoomios
,00 0.00 1.400,00 8,00 0,00 00
Valor Total da NFS-e }1.400,00 [valor LiquidodaNFSe  [1.372,00
Informagies Adionas E "
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES MACIONAL o~

NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 1274172012: Mun: RS57,26; Est: R$0,00; Fed: R$188.30; Total Aprox: R5245,56, Fonte: IBPT.

Consulia realizada em 200052020 as 14:23:10.
Para consultar a autenticidade acesse: www.nfse.coronelvivida.pr.gov.br:B087/NFSe. Portal

LTI L




ESTADO DO PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 194/2020

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatério

MUNICIiPIO DE CORONEL VIVIDA

Coronel Vivida, 08 de abril de 2020

L. Objeto: SERVICO DE SOM DE RUA PARA DIVULGACAQ DE INFORMACOES DE PREVENCAO E CONTENCAO
AQ COVID-19. , conforme segue:
[LOTE_|ITEM | Q1D | UN | COD DESCRICAD [ UNIT | TOTAL
1 1 100 HR | 17253 LOCACAO DE SOM DE RUA COM CARRO, CONTENDO: { 33,00 3.500,00
| SISTEMA DE SOM CONTENDO DUAS CAIXAS DE 50M DE |
| 500 WATS E A GRAVACAO BEM COMO TRILHA SONORA
f : | E LOCUCAQ DA MESMA i
| TOTAL GERAL ESTIMADO | 3.500,0
2. Condicio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro .
3. Local de entrega:Unidade Bésica de Saide - UBS
4. Prazo de execugiio: IMEDIATO
5. Dotacfio orcamentfria:
Orgao/ LUnidade Categ Fonte Cod desp
Unidad ‘ ~
[ oem DEI’.&RTAME::I&T? DE SALDE [T 301 w1 2 [T ] 335039999500 491 s
| I 1] i
1 -
1 iy X T R
= SIMONE FERNANDES - T
DEPARTAMENTO DE SAUDE =" '
_ Carimbo .
Contahbilidade: L Hluridice: Coordenacio Geral Controle Interno: _
Declaro @ existéncia de doisclo | Conforme perecer em  anexo, | Autorizo  sbertura de procedimento Ciente da claboragio do processo liciaiorio ¢
orgamentiria supra descrita, indico B realizagio do | licitatdrio na modalidade indicada, modalidade e forma indicada.
l procedimento na modalidade:
| / f i
! £ R | [
Coorde nagio Geral Controle Interao
Contabilidade Responsdvel Juridico
Ordenador das despesas:
Autorizo & abertura de procedimento licitatdrio nos termos da legislagdo vigente.
! !
Ordenador das despesas

Fomecedor: ELOIZA E NAIARA SONORIZFACAD DE RUA LTDA (TELE CARINHO). CNPI: 07.863.076/0001-50

MUNICIFAL N* 6.752/2020 E LE] FEDERAL 13.9792020. REFERENTE A RECURSO VIGLASLS,

OBSERVACANITUSTIFICATIVA: PEDIDO DE EMPENHO PARA L’TILIIA{:.ID GRADUAL DO SERVICO DE SOM DE RUA PARA DIVULGACAO |
DE INFORMATIVOS VISANDO PREVENCAQ E CONTROLE AOQ COVID-19. A NECESSIDADE DE COMPRA DMRETA DO SERVICO DESTA
REQL'EEICECI SEDEVE AQO FATODE QUE NAO HA ICI MESMO LICITADD, NAQ HAVENDO ASSIM TEMPO HABIL PARA NOVD
PROCEDIMENTO LICITATORICQ DEVIDD AD CENARIO MUNDIAL ATUAL DE ENFR ENTAMENTO DE PANDEMIA E ESTARMOS SOB
SITUACAD DE EMERGENCIA, TAMBEM CONFORME BOLETIM EPIDEMIOLOGICO 06 DE 03 DE ABRIL DE 2020 do MS QLE PREVE COMOD
ORIETIVO EETRATECICO “MANTER A POPULACAD INFORMADA, COMBATER & DESIN FORMACAOFAKE XEWS) E ATUALIZAR SORRE
OS5 RISCOS DIARIAMENTE". ESTA SOLICITACAQ ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE DISPENSA DE LICITACAO PELO VALDR SER
INFERIOR AQ ESTABELECIDD XO ARTIGO CORRESPONDENTE DA LEI 3666/93, TAMBEM ESTA D E ACORDOD COM O DECRETO

Emissor: FLAVIANE GUBERT 3IQUEIRA

Praga Angelo Mezzomo, sin - 85.550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone. (46) 3232-8300 - Fax: (48) 3232-1016 - e.maik administracas@pmev.com.br



hitps://outlook.liye.com/mail/0/inbox/id/ AQQKAD Aw ATMwMAIL

Obter o Outlook gar_a_ Andrg'[g_

From: Estidio Tele Carinhos -Naiara '<gi_tei.ecarinhos@hatmail.cnrn:-

Sent: Friday, March 20, 2020 11:47:11 AM

To: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CDRDNEL VIVIDA -ﬂcnmpmscw@uutlnnk com>
Subject: Fwd: CO NTRATAQEG cGMPRf: mRETA SOM DE RUA

Obter o Qutlook para Android

From: Estidio Tele Carinhaos -Naiara <e _telecarinhos@hotmail. com:
Sent: Friday, March 20, 2020 11:28:08 AM

To: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascvv@outlook.com>
Subject: Re: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Obter o Qutlook para Android

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascw@outlook.com>
Enviado: sexta-feira, 20 de marge de 2020 10:49

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA

Assunto: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Bom dig,

Solicito seu auxilio a fim de fornecer orgamento para locacio, cnnfﬁrme descrito. A contratacdo
sera feita por compra direta. :

LOT ITEM QTD UN COD DESCRICAD VL UNT VL TOTAL
LOCACAOQ DE S0M DE RUA COM
EARR'D CONTENDO: SIST‘EMA DE
S0OM CONTENDO DITAS CAIXAS DE
SOM DE 300 WATS E A GR..-W:AC.‘@D
BEM COMO TRILHA SONORA E
LOCUCAD DA MESMA

1 i 20,00 HR 17253 35.00 700,00

***POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

Por favor preencher o= dados abaixo:

Raz#o social: Eloiza e Naiara sonorizagdo de rua ltda

CNPJ: 07.863.076/0001-90

Endereco: Av Generoso Marques 1254

Telefone: 3232-3028 s
e-mail: e_telecarinhos@hotmail.com pREL Sl

SofG 20v03/2020 14
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L & M Locagdes - CNPL: 10355223/6001-36.
Raz3o Social: iefes®: Matia LTDA-ME,
BR 158 — KM 504 — S30 Roque do Chopim -
CEP:85514650.
FONE: (46) 988202088 - Contato: Vandorlei Leder.

E-mail: mafraleder@hotmail.com.

Bom dia,

Estamos oficializando orgamento, conforme solicitacdo.

: VL UNT VL TOT,
LOT [TEM oTD Ll COD DESCRICAD s Ak

LOCACAO DE 30M DE RUA COM
CARROC, CONTENDOQ: SISTEMA DE

o SOM CONTENDO DUAS CAIXAS
i 1 20,00 HR | 17253 DE SOM DE 3500 WATS E A 90,00 1.500,00
GRAVACAQ BEM COMO TRILHY
SONORA E LOCUCAQ DA MESMA

Razdo social: Leder & Mafra LTADA-ME

CNPJ: 10.355.221/0001-36 '
Enderego:Rodovia BR 158,km 504, Bairro Sao Roque do Chopim
Teiefone(46) 988202088

e-mail: mafraleder@hotmail.com

BANCO SICRED]
Contz Comente: 52834 0

Agéncia n® 737
Banco: SICREDI

Pato Branco, 20 de margo de 2020

[10355221/0001-36 1

LEDER E MAFRA LTDA - ME

Vandoriei Leder

ROD 3R 138 - K¥ 504 ° 11450 NOVA ZS°5R0
{_ass01.970 Pav~emaANGO PR
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hupsz.-';’outluok.live,mm#mailxﬂf inbox/id/AQQkAD AwATMwMATL

Re: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Alisson Soares falissonmaauricio@hntmaif,cum>
Sex, 20/03/2020 10:51

Para; DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascw@outlook.com>
Bom dia ! Recebido.
Por enquanto nao tenho interesse em participar.

Obter o Qutlook para Android

From: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <ctomprascww@outlock.com>
Sent: Friday, March 20, 2020 10:49:73 AM

To: DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA <comprascyw@outlook.com>
Subject: CONTRATACAO COMPRA DIRETA - SOM DE RUA

Bom dia,

Solicito seu auxilio a fim de fornecer orcamento para locagdo, conforme descrito. A contratacio
sera feita por compra direta.

LOT ITEM QTD LN cOD DESCRICAD VL UNT VL TOTAL

LOCACADO DE SOM DE RUA COM
CARRO., CONTENDO: SISTEMA DE
SOM CONTENDO DUAS CATXAS DE
SOM DE 500 WATS E A GRAVACAQD
BEM COMO TRILHA SONORA E
LOCUCAD DA MESMA

1 1 20,00 HR 17233

***POR FAVCOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM

NOS FORNECER O ORCAMENTO.

Por favor preencher os dados abaixo:
Razao social:

CNPJ:

Endereco:

Telefone:

e-mail:

DADOS PARA O PAGAMENTO
Conta Corrente:

Agéncia n®: Sty
Bance: Periats e Tt

e

OBS: Conta em nome da empresa.

At

20/03/2020 10:4



